Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
 М о с к о в с к а я  о б л а с т ь

 Совет депутатов
 городского округа Фрязино

 РЕШЕНИЕ

от 24.05.2022                   № 177/40

Об  установлении  особенностей
проведения  общественных
обсуждений  или  публичных
слушаний  по  вопросам
градостроительной  деятельности  в
городском  округе  Фрязино
Московской области в 2022 году

В  целях  реализации  комплекса  мер  социально-экономического
характера  в  отношении  граждан  Российской  Федерации  и  российских
юридических  лиц,  определения  дополнительных  механизмов  поддержки
экономического  сектора,  в  том  числе  упрощения  установленных
законодательством  Российской  Федерации  процедуры  разработки  и
согласования  градостроительной  документации,  проведения  общественных
обсуждений  или  публичных  слушаний  по  проектам  такой  документации,
осуществления  строительства  объектов  капитального  строительства,
предоставления  земельных  участков,  находящихся  в  государственной  или
муниципальной собственности, в соответствии с требованиями Федерального
закона  от  14.03.2022  №  58-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  отдельные
законодательные акты Российской Федерации», в целях  регулирования в 2022
году  процедур,  установленных  положением  об  организации  и  проведении
общественных  обсуждений  по  вопросам  градостроительной  деятельности  в
городском округе Фрязино Московской области, принятым решением Совета
депутатов городского округа Фрязино от 28.06.20218 № 274 и положением об
организации  и  проведении  публичных  слушаний  по  вопросам
градостроительной  деятельности  в  городском  округе  Фрязино  Московской
области, принятым решением Совета депутатов городского округа Фрязино от
28.06.20218 № 273,

Совет депутатов городского округа Фрязино   р е ш и л:

1. Установить особенности проведения общественных обсуждений или
публичных  слушаний  по  вопросам  градостроительной  деятельности
в городском округе Фрязино Московской области в 2022 году,  установленные

Документ создан в электронной форме. № 152-005ИСХ-140 от 30.05.2022. Исполнитель: Курбатова Т.А.
Страница 210 из 216. Страница создана: 30.05.2022 15:32

в  соответствии  с  Федеральным  законом  от  14.03.2022
№ 58-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты
Российской  Федерации»  при  проведении  общественных  обсуждений
или публичных слушаний по:

1) проектам генеральных планов;
2) проектам правил землепользования и застройки;
3) проектам планировки территории;
4) проектам межевания территории;
5) проектам, предусматривающим внесение изменений в утвержденные

документы, указанные в подпунктах 1 – 4 настоящего пункта.

2. Решение  о  назначении  общественных  обсуждений  или  публичных
слушаний по проектам, указанным в пункте 1, принимается Главой городского
округа Фрязино не позднее чем через два календарных дня после получения
проекта  от  Комитета  по  архитектуре  и  градостроительству  Московской
области.

3. Срок  проведения  общественных  обсуждений  или  публичных
слушаний  по  проектам  генеральных  планов,  проектам  правил
землепользования  и  застройки,  проектам  планировки  территории,  проектам
межевания территории, проектам, предусматривающим внесение изменений в
один из указанных утвержденных документов, с момента оповещения жителей
муниципального образования о проведении таких общественных обсуждений
или  публичных слушаний до дня  опубликования  заключения о  результатах
общественных  обсуждений  или  публичных  слушаний  не  может  превышать
один месяц.

4. При одновременной подготовке проектов изменений
- в генеральный план;
- в правила землепользования и застройки территории;
- разработке документации по планировке территории

проведение  общественных  обсуждений  или  публичных  слушаний  по  всем
таким проектам осуществляется одновременно.

5. По  проектам  генеральных  планов,  подготовленным  применительно
к  отдельным  населенным  пунктам,  входящим  в  состав  городского  округа,
к территории за границами населенных пунктов, и по проектам документов
о внесении изменений в утвержденные генеральные планы, подготовленным
применительно к отдельным населенным пунктам, к территории за границами
населенных  пунктов,  общественные  обсуждения  или  публичные  слушания
проводятся только:

1) в  населенном  пункте,  в  отношении  которого  подготовлен  проект
генерального  плана  или  проект  документа  о  внесении  изменений  в
генеральный план;

2) в  ближайшем  населенном  пункте  с  участием  правообладателей
земельных участков, имеющих общую границу с таким населенным пунктом,
и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также

Документ создан в электронной форме. № 152-005ИСХ-140 от 30.05.2022. Исполнитель: Курбатова Т.А.
Страница 211 из 216. Страница создана: 30.05.2022 15:32

правообладателей  помещений,  являющихся  частью  указанных  объектов
капитального строительства.

6. По  проектам  документов  о  внесении  изменений  в  правила
землепользования  и  застройки  территории  общественные  обсуждения  или
публичные слушания проводятся:

1) в границах населенного пункта, в отношении которого подготовлены
такие изменения;

2) в  границах  ближайшего  населенного  пункта  с  участием
правообладателей  земельных  участков,  имеющих  общую  границу  с  таким
населенным пунктом, и (или) расположенных на них объектов капитального
строительства,  а  также  правообладателей  помещений,  являющихся  частью
указанных  объектов  капитального  строительства – в  случае  подготовки
изменений в правила землепользования и застройки в отношении территории
за границами населенных пунктов.

7. Направить настоящее решение Главе городского округа Фрязино для
подписания и опубликования.

8. Действующие  нормативные  правовые  акты,  регулирующие
правоотношения  в  области градостроительной деятельности на территории
городского округа Фрязино,  в  2022 году применяются с  учетом положений
настоящего решения.

9. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата
Совета депутатов городского округа Фрязино Новаковича А.Г.

Председатель Совета депутатов
городского округа Фрязино

________________Е.В.Романова

Глава городского округа Фрязино

_______________Д.Р.Воробьев

Документ создан в электронной форме. № 152-005ИСХ-140 от 30.05.2022. Исполнитель: Курбатова Т.А.
Страница 212 из 216. Страница создана: 30.05.2022 15:32

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44
	45
	46
	47
	48
	49
	50
	51
	52
	53
	54
	55
	56
	57
	58
	59
	60
	61
	62
	63
	64
	65
	66
	67
	68
	69
	70
	71
	72
	73
	74
	75
	76
	77
	78
	79
	80
	81
	82
	83
	84
	85
	86
	87
	88
	89
	90
	91
	92
	93
	94
	95
	96
	97
	98
	99
	100
	101
	102
	103
	104
	105
	106
	107
	108
	109
	110
	111
	112
	113
	114
	115
	116
	117
	118
	119
	120
	121
	122
	123
	124
	125
	126
	127
	128
	129
	130
	131
	132
	133
	134
	135
	136
	137
	138
	139
	140
	141
	142
	143
	144
	145
	146
	147
	148
	149
	150
	151
	152
	153
	154
	155
	156
	157
	158
	159
	160
	161
	162
	163
	164
	165
	166
	167
	168
	169
	170
	171
	172
	173
	174
	175
	176
	177
	178
	179
	180
	181
	182
	183
	184
	185
	186
	187
	188
	189
	190
	191
	192
	193
	194
	195
	196
	197
	198
	199
	200
	201
	202
	203
	204
	205
	206
	207
	208
	209
	210
	211
	212
	213
	214
	215
	216